
Комитет по образованию администрации Ключевского района
Алтайского края

П Р И К А З

18.02.2016 с. Ключи №  17 п.1

Об определении ресурсных 
базовых школ Ключевского района

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Доступная среда» 
на 2011 -2015гг., на основании приказа Главного управления образования № 307 от 
16.01.2014 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по обеспечению 
доступной среды для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 
в Алтайском крае на 2014 - 2015 годы», с целью формирования безбарьерной среды, 
позволяющей обеспечить совместное обучение в образовательном пространстве 
Ключевского района Алтайского края летей- инвалидов, детей с ограниченными 
возможностями здоровья и лиц, не имеющих нарушений развития,

п р и к а з ы в а ю :
1. Определить МБОУ «Ключевская СОШ №2», МБОУ «Целинная СОШ», МБОУ 

«Васильчуковская СОШ», МБОУ «Петуховская СОШ» ресурсными базовыми 
школами совместного обучения детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и лиц, не имеющих нарушений развития в образовательном 
пространстве Ключевского района.

2. Утвердить Положение о ресурсной базовой школе совместного обучения детей- 
инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и лиц, не 
имеющих нарушений развития (приложение 1).

3. Утвердить список школ совместного обучения, имеющих право пользоваться 
специальными ресурсами ресурсных базовых школ (приложение 2).

4. Руководителям ресурсных базовых школ В.М. Батраку, Т.А. Пятак, Л.И. Куяновой, 
И.Г. Сниткиной:

4.1. Заключить согласно Положению соглашение о взаимодействии между 
администрацией Ключевского района Алтайского края и ресурсной базовой школой в 
целях создания универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить 
полноценную интеграцию детей-инвалидов;

4.2. обеспечить возможность использования общеобразовательными учреждениями 
Ключевского района специальных ресурсов базовой школы на условиях договора о 
взаимодействии со школами совместного обучения и на основании ходатайства о 
предоставлении имущества.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста комитета 
по образованию Казбанову Г.Н.

И.о. председателя комитета по образованию И. В. Шевченко


